
令和６年度石狩北部地区消防事務組合発注の公共工事等入札結果 

入 札 番 号 １  

工 事 等 の 名 称 石狩消防署厚田支署外壁等改修工事 

工 事 等 の 場 所 石狩市厚田区厚田 106番地 

入 札 執 行 年 月 日 令和６年６月 17 日 

入 札 執 行 場 所 石狩北部地区消防事務組合 消防本部 

工 （ 業 ） 種 「建築一式」 

入 札 （ 契 約 ） 方 法 制限付一般競争入札 

応 募 条 件 

（１）制限付一般競争入札とする。 

（２）石狩市の競争入札参加資格者登録簿に工事種別「建築一式」で登録

されていること。 

（３）石狩市に本店を有すること。 

（４）石狩北部地区消防事務組合入札参加者選考等取扱要綱及び石狩市競

争入札参加資格者指名停止等措置要領の規定による指名停止等の措

置期間中でないこと。 

（５）過去 10 年間に当該工事と工事種別が同じでかつ予定価格のおおむ

ね３分の１以上の元請施工実績を有すること。（単体・共同企業体の

いずれの実績でも可とする。） 

（６）発注工事に対応する建設業法（昭和 24年法律第 100号）第 26条に

規定する主任技術者又は監理技術者を有し、かつ、これらの者を配置

することができること。 

（７）対象者は単体のみとする。 

工 事 等 の 概 要 石狩消防署厚田支署の外壁等改修工事 

契 約 業 者 名 称 三和建設株式会社 

契 約 年 月 日 令和６年６月１８日 

予 定 価 格 ４０，５４６，０００円 

入 札 書 比 較 価 格 ３６，８６０，０００円 

契 約 金 額 （ 税 込 ） ３８，７２０，０００円 

落 札 率 ９５．４９％ 

工 期 契約締結日の翌日から１２０日間 

入 札 結 果 

 第１回目入札 第２回目入札 第３回目入札 備 考 

株式会社三津橋 ２ 35,480,000      

三和建設株式会社 １ 35,200,000     落札 

        

 


